АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    18.02.2014   №    279

О реорганизации муниципальных
унитарных предприятий  «Бани»
и «Бани-2» городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  ст.  ст.  57-60  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации, ст. 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  14.11.2002  №  161-ФЗ  «О  государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  Порядком  принятия  решений  о  создании,
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденным  решением  городского  Собрания
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  27.04.2011  №  345/23-11-4,
в целях повышения эффективности деятельности муниципальных унитарных
предприятий, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Реорганизовать до 01.06.2014 муниципальные унитарные предприятия
«Бани» и  «Бани-2» городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее - МУП
«Бани»  и  МУП  «Бани-2»)  в  форме присоединения   МУП  «Бани»  к
МУП «Бани-2».

2.  Департаменту  управления  муниципальным  имуществом   утвердить
передаточный акт  имущества, прав и обязанностей от МУП «Бани» к МУП
«Бани-2» (далее — передаточный акт).

3.  Признать  МУП  «Бани-2»  правопреемником  МУП  «Бани»  по  всем
правам  и  обязанностям  в  отношении всех  его  кредиторов  и  должников  в
соответствии с передаточным актом.

4. МУП «Бани-2»:
4.1.  В  течение  трёх  рабочих  дней  со  дня  принятия  постановления  о

реорганизации,  в  письменной  форме,  уведомить  межрайонную  инспекцию
ФНС России № 1 по Сахалинской области о начале процедуры реорганизации.

4.2. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц

2
записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз
в  месяц  опубликовать в  средствах  массовой  информации уведомление  о
реорганизации от лица каждого предприятия.

5. МУП «Бани-2» и МУП «Бани» осуществить мероприятия, связанные с
реорганизацией, в соответствии с действующим законодательством.

6. Департаменту продовольственных ресурсов и потребительского рынка
внести изменения и дополнения в Устав МУП «Бани-2»,  которые возникли в
связи с присоединением.

7.  Управлению  кадровой  политики  провести  организационно-штатные
мероприятия  в  отношении  руководителя  МУП  «Бани»  в  соответствии
с действующим законодательством.

8.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

9. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра.

Исполняющий обязанности
мэра города                 С.А.Надсадин